
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA LOCALE – ECOLOGIA

Ordinanza n. 11                                                                                                  ANNO 2017
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.F.

PEMESSO che  l'Amministratore  pro  tempore  del  Condominio  Palazzo  Gorga,  sito  in  via
Mezzacapo n. 203, ha comunicato – con nota prot 10637 del 08.06.2017 – di dover effettuare
lavori di somma urgenza inerenti la spicconatura dell'intonaco ammalorato dei frontalini e succieli
di balconi e terrazze della facciata lato ovest del palazzo, prospicienti su via Pozzillo;
ATTESO che nella istanza si comunica che l'esecuzione dei lavori è fissata per i giorni 14, 15 e 16
giugno 2017 e si  fa contestuale richiesta di chiusura al  traffico veicolare e pedonale al  fine di
consentire, in regime di massima sicurezza per la pubblica e privata incolumità, il posizionamento
di apposita piattaforma aerea deputata all'esecuzione dei lavori;
RITENUTO,  pertanto,  di  dover  provvedere  in  merito  alla  richiesta  di  chiusura  della  strada
interessata;
VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 21 del C.d.S.;
VISTI gli articoli dal 30 al 43 del  D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

ORDINA

per  consentire l’esecuzione dei  lavori  di  somma urgenza inerenti  la  spicconatura dell'intonaco
ammalorato  dei  frontalini  e  succieli  di  balconi  e  terrazze della  facciata lato  ovest  del  palazzo
Gorga, prospicienti su via Pozzillo, per i giorni 14, 15 e 16 giugno 2017, limitatamente alle ore di
svolgimento dell'intervento:
divieto di transito in via Pozzillo nel tratto compreso tra l'intersezione con via Macchia Italiana e
l'intersezione con la traversa Pozzillo che fiancheggia la villa comunale,
divieto di sosta veicolare - con rimozione forzata  ai sensi dell'art. 159 co. 1 lett. a) del Cd.S - in via
Pozzillo nella parte interessata all'esecuzione dei lavori delimitata da apposita segnaletica.

Alla ditta esecutrice dei lavori è fatto obbligo di procedere all'installazione di tutta la segnaletica
stradale necessaria alla delimitazione e messa in sicurezza del cantiere stradale.

DISPONE

che la presente Ordinanza sia consegnata all'amministratore pro tempore del Condominio Palazzo
Gorga  –  committente  dei  lavori  -  che  rimane  responsabile  in  sede  civile  e  penale  di  ogni
pregiudizio e danno che dovesse derivarne agli utenti della strada ed all’Ente proprietario della
strada stessa per effetto dei lavori autorizzati.

Il presente provvedimento viene reso noto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune
per la durata di 15 giorni.

Gli operatori  del Comando di Polizia Locale nonché degli altri  Organi di Polizia Stradale di cui
all'art. 12 del vigente Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza
della presente Ordinanza.

A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni, si avverte che avverso la presente Ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre
1971, n. 1034, chiunque  vi abbia interesse può ricorrere per incompetenza, per eccesso di  potere
o per violazione di legge, entro 60 giorni dall'attivazione della segnaletica stradale o dalla sua
pubblicazione e/o notificazione, al Tribunale  Amministrativo Regionale della Campania.



In relazione al  disposto dell'art.  37 comma 3 del D.Lgs.  30  aprile 1992,  n. 285 e successive
modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione,
può essere proposto  ricorso, da chiunque ne abbia interesse, in relazione alla natura dei segnali
apposti, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo la procedura prevista dall'art. 74 del
D.P.R. 495/92.

Sala Consilina, 13  giugno 2017

Il Responsabile del Settore f.f.
Dirigente Area Tecnica
   Ing. Attilio De Nigris

      


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.F.
	ORDINA

